
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СОШ с. Грачёв Куст Перелюбского муниципального района Саратовской 

области» 

413753, Саратовская область, Перелюбский район, с. Грачёв Куст,  

ул. Центральная 20,  grachi2@yandex.ru  
__________________________________________________________________________________________ 

 

Приказ   № 72 

от  29.05. 2018 г. 

Об утверждении списка учебников, используемых в 
образовательном процессе в 2018-19 учебном году 

На основании приказа Министерства образования и науки РФ № 253 от 

31.03.2014г. «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования», учебного плана МБОУ «СОШ с. Грачев Куст» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить список учебников, по которым будет осуществляться 

учебный процесс в предстоящем учебном году (приложение 1). 

2.  Библиотекарю Долговой О.Д. довести его до сведения педагогов и 

родителей. 

3.  Исключить факты использования при организации образовательного 

процесса учебников, не входящих в Федеральный перечень учебников, 

рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования. 

4. Обеспечить информирование классных руководителей, родителей о 

перечне учебников на 2018-2019 учебный год на родительских собраниях, 

школьный сайт, через оформление информационных стендов с размещением на них: 

 правил пользования учебниками из фондов библиотеки 

общеобразовательной организации; 

 списка учебников по классам, по которому будет осуществляться 

образовательный процесс в МБОУ «СОШ с. Грачев Куст»; 

 сведений о количестве учебников, имеющихся в библиотечных фондах 

и распределении их по классам. 

5. Обеспечить сохранность фонда учебников и учебных пособий 

библиотеки МБОУ «СОШ с. Грачев Куст». 

6.  Учителю информатики разместить перечень используемых в 2018-

2019 учебном году  список учебников на сайте МБОУ «СОШ с. Грачев Куст». 

 

mailto:grachi2@yandex.ru


 

 


